Đơn vị đã đánh cho quân đội mang cái tên oai hùng “Mãnh Hổ”, bị một
đòn trừng trị và cho chúng một bài học đích đáng.

Núi Bà đã trở thành bàn đạp mở nhiều đợt tiến công, nổi dậy trong
chiến dịch “Đồng khởi khu Đông” (1964), chiến dịch xuân Mậu Thân (1968),
và mùa xuân năm 1975, tiến tới giải phóng Quy Nhơn ngày 31.3.1975, kết
thúc thắng lợi sự nghiệp chống Mỹ cứu nước trên địa bàn tỉnh Bình Định.
Hơn 30 năm trước, từ năm 1994, khu di tích cách mạng Núi Bà đã được Bộ
Văn hóa - Thông tin (nay là Bộ VH-TT&DL) công nhận di tích lịch sử - văn
hóa cấp quốc gia.

Nếu tác
phẩm được chọn đăng trên tạp chí, biên tập viên từng chuyên mục sẽ liên lạc trực tiếp với các
bạn qua địa chỉ email hoặc điện thoại.

Rất mong sự cộng tác tích cực của các bạn.

NSNA Nguyễn Vĩnh Hảo, sinh năm 1959, là hội viên
Chi hội Nhiếp ảnh (Hội VHNT Bình Định), quê quán: Mỹ
Hiệp, Phù Mỹ, Bình Định; tạ thế lúc 19 giờ 00 ngày 25 tháng
3 năm 2025 (nhằm ngày 26 tháng Hai năm Ất Tỵ), hưởng
thọ 67 tuổi.

Lễ di quan vào lúc 15 giờ 00 ngày 28 tháng 3 năm 2025
(nhằm ngày 29 tháng Hai năm Ất Tỵ); linh cửu được an táng
tại nghĩa địa Gò Rộng - Mỹ Quang (Phù Mỹ, Bình Định).

Ban Chấp hành Hội VHNT Bình Định, Tạp chí Văn nghệ
Bình Định và Chi hội Nhiếp ảnh xin gửi đến gia đình NSNA
Nguyễn Vĩnh Hảo lời chia buồn sâu sắc nhất.